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Siden den 1. januar 2000 har Fortid og 
N utid  væ ret redigeret af museumsin
spektør Lene Floris, M useet for Hol
bæk og Omegn, ekstern lektor, ph.d. 
Peter Henningsen, Institu t for Histo
rie ved Københavns U niversitet og a r
kivar, ph.d., Karl Peder Pedersen, 
Landsarkivet for Sjælland, Lolland- 
Falster og Bornholm. Imidlertid har 
Lene Floris ved udgangen af år 2002 
ønsket a t træ kke sig tilbage fra redak
tionen, og hun overlader med dette 
num m er af Fortid og N utid  sin plads 
til Sniff Andersen Nexø.

På Dansk Historisk Fællesråds veg
ne vil jeg gerne rette en hjertelig tak  
til Lene Floris for det store arbejde 
hun har lagt i Fortid og N utid  i de i alt 
fire år, hvor hun har været medlem af 
redaktionen. I redaktionen har hun 
haft ansvaret for mange af artiklerne, 
og i dette arbejde har hun kunnet 
trække på en stor ballast af viden og 
erfaringer fra den danske museum s
verden. Efter i en årrække a t have 
været museumsinspektør på National
museet, overtog hun kort tid før hun 
blev medlem af redaktionen, posten 
som chef for Museet for Holbæk og 
Omegn. Hun har således givet redak
tionen en god forbindelse til den m use

ale verden, og ikke m indst dette har 
været med til at fastholde Fortid og 
N utids  ganske særlige position som et 
bredt dækkende og bredt forankret 
dansk lokal- og kulturhistorisk tids
skrift.

Som nyt medlem af redaktionen ind
træder, som allerede nævnt, Sniff An
dersen Nexø. Hun er født 1968, og i 
1997 blev hun cand.mag. i historie og 
europæisk etnologi på Roskilde Uni
versitetscenter og Københavns Uni
versitet. Hun er ph.d.-stipendiat på 
Institu t for Folkesundhedsvidenskab, 
Københavns Universitet, hvor hun 
som led i M agtudredningen er i gang 
med en undersøgelse af abortdebatter
ne i forbindelse med abortlovene af 
1937 og 1973.

Sniff Andersen Nexø bydes velkom
men i redaktionen, og på vegne af 
Dansk Historisk Fællesråds styrelse 
ønskes den samlede redaktion god ar- 
bejdslyst til gavn og glæde for Fortid 
og N utids  læsere.

Tidsskriftet har i øvrigt i forbindelse 
med redaktørskiftet fået sin egen 
hjemmeside, www.fortidognutid.dk. 
som det varm t kan anbefales alle at 
kigge nærm ere på, og meget gerne op
rette links til.
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